
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.424.989/0001-63 DUNS®: 903420020

Razão Social: GLOBALTEC COMERCIO E SERVICOS ODONTO HOSPITALARES LTDA

Nome Fantasia: GLOBALTEC

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/05/2024

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

MEI: Não

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/03/2024

FGTS 18/11/2023

Trabalhista Validade: 17/04/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:

Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/10/2023

Receita Municipal Validade: 22/10/2023 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 23/10/2023 13:46 de
CPF: 498.039.803-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V - Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.424.989/0001-63 DUNS®: 903420020

Razão Social: GLOBALTEC COMERCIO E SERVICOS ODONTO HOSPITALARES LTDA

Nome Fantasia: GLOBALTEC

Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
CRT - Conselho Regional dos Técnicos Industriais
do Piauí

2200005769DDBR 31/03/2024

Certificação Técnica

Certificadora Nº Certificado Data de Validade
CRT - Conselho Regional dos Técnicos Industriais
do Piauí

1640845/2023 31/03/2024

Emitido em: 23/10/2023 13:47 de
CPF: 498.039.803-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.424.989/0001-63 DUNS®: 903420020

Razão Social: GLOBALTEC COMERCIO E SERVICOS ODONTO HOSPITALARES LTDA

Nome Fantasia: GLOBALTEC

Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 23/10/2023 13:48 de
CPF: 498.039.803-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.424.989/0001-63 DUNS®: 903420020

Razão Social: GLOBALTEC COMERCIO E SERVICOS ODONTO HOSPITALARES LTDA

Nome Fantasia: GLOBALTEC

Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 23/10/2023 13:49 de
CPF: 498.039.803-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.424.989/0001-63 DUNS®: 903420020

Razão Social: GLOBALTEC COMERCIO E SERVICOS ODONTO HOSPITALARES LTDA

Nome Fantasia: GLOBALTEC

Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 23/10/2023 13:49 de
CPF: 498.039.803-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.424.989/0001-63 DUNS®: 903420020

Razão Social: GLOBALTEC COMERCIO E SERVICOS ODONTO HOSPITALARES LTDA

Nome Fantasia: GLOBALTEC

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/05/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não

Capital Social: R$ 93.700,00 Data de Abertura da Empresa: 17/01/2013

CNAE Primário: 4773-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E
ORTOPÉDICOS

CNAE Secundário 1: 3312-1/03 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE APARELHOS

CNAE Secundário 2: 3319-8/00 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E

CNAE Secundário 3: 3321-0/00 - INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

CNAE Secundário 4: 3329-5/99 - INSTALAÇÃO DE OUTROS EQUIPAMENTOS NÃO

CNAE Secundário 5: 4757-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E

Dados para Contato
CEP: 64.020-390

Endereço: RUA RUI BARBOSA, 1258 - CENTRO

Município / UF: Teresina / Piauí

Telefone: (86) 99377566

E-mail: globaltec.servicos@gmail.com

Dados do Responsável Legal
397.850.503-78CPF:

Nome: CARLOS CESAR DE MOURA ANDRADE

Dados do Responsável pelo Cadastro
397.850.503-78CPF:

Nome: CARLOS CESAR DE MOURA ANDRADE

E-mail: globaltec.servicos@gmail.com

Emitido em: 23/10/2023 13:53 de
CPF: 498.039.803-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores

Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 397.850.503-78 Participação Societária: 100,00%

Nome: CARLOS CESAR DE MOURA ANDRADE

Número do Documento: 890.625 Órgão Expedidor: SSP/PI

Data de Expedição: 15/09/1986 Data de Nascimento: 22/05/1969

Filiação Materna: IRENE MARIA DE MOURA ANDRADE

Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 64.002-478

Endereço: RUA AMAZONAS, 1786 - MARQUES

Município / UF: Teresina / Piauí

Telefone: (86) 99257562

E-mail: globaltec.servicos@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
3590 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS E COMERCIAIS

4940 - EQUIPAMENTO ESPECIALIZADO DIVERSOS PARA OFICINA DE MANUTENÇÃO E
REPARO
6515 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS E CIRÚRGICOS

6525 - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE RAIOS-X DE USO MÉDICO, DENTÁRIO E
VETERINÁRIO
6540 - EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS E SUPRIMENTOS OFTALMOLÓGICOS

6640 - EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE LABORATÓRIO

Serviços
2208 - Instalação e Montagem de Laboratórios

5797 - Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico

12963 - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - Aparelhos Médico/Odontológico/Hospitalar

12998 - Instalação e Montagem de Lavanderia Hospitalar / Industrial

13013 - Instalação e Montagem de Mobiliário Hospitalar

13510 - Instalação de Aparelho Oftalmológico

22063 - Instalação de Máquinas e Equipamentos para Indústria Farma-cêutica

22578 - Instalação / Manutenção / Bancada

Emitido em: 23/10/2023 13:53 de
CPF: 498.039.803-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
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CPF / CNPJ sancionado:

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

17424989000163 39785050378

Data da consulta: 23/10/2023 14:05:19
Data da última atualização: 10/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 10/2023 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CEIS) , 10/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal (SIAFI) - CEPIM)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&off...

1 of 1 23/10/2023, 14:06



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (23/10/2023 às 14:06) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 17.424.989/0001-63.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6536.A831.E095.B817 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 23/10/2023 as 14:06:57 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (23/10/2023 às 14:08) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 397.850.503-78.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6536.A87B.5233.A891 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 23/10/2023 as 14:08:11 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: GLOBALTEC COMERCIO E SERVICOS ODONTO
HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ: 17.424.989/0001-63

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 14:10:28 do dia 23/10/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: XA6P231023141028

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: CARLOS CESAR DE MOURA ANDRADE

CPF/CNPJ: 397.850.503-78

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 14:11:53 do dia 23/10/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: JGCV231023141153

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

Folha 1 / 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMF

COORDENAÇÃO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICÍPIO

Código autenticidade: 712A6BF061909C90

Nº Via: 27

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

CÓDIGO DE CONTROLE: 0089103/23-75

CPF/CNPJ: 17.424.989/0001-63

Contribuinte: GLOBALTEC COMERCIO E SERVICOS ODONTO HOSPITALARES EIRELI - ME

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, o contribuinte

acima identificado está quite em relação a tributos e multas por descumprimento de obrigação

estabelecida na legislação municipal, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e

inscrever em Dívida Ativa quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu

nome, conforme estabelecem os arts. 456 e 457 da Lei Complementar nº 4.974, de 26 de

dezembro de 2016 (Código Tributário do Município de Teresina).

Emissão: Teresina-PI, às 09:14:51 h, do dia 17/10/2023

Validade: 15/01/2024

Certidão sem validade para transferência de imóvel em cartório.

Observações:

- A aceitação desta declaração está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet,

no endereço http://www.teresina.pi.gov.br

- Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

- Certidão emitida conforme modelo definido no anexo I, do Decreto nº 11333/2011.



Divisão de Compras UFPI <divisaodecompras@ufpi.edu.br>

NOTIFICAÇÃO - ATUALIZAÇÃO SICAF JUNTO À RECEITA MUNICIPAL
1 mensagem

Divisão de Compras UFPI <divisaodecompras@ufpi.edu.br> 23 de outubro de 2023 às 14:36
Para: Globaltec Comercio e Servicos <globaltec.servicos@gmail.com>

À empresa GLOBALTEC Comércio e serviços odonto hospitalar LTDA, CNPJ: 17.424.989/0001-63

Prezado (a) senhor (a), boa tarde

Ao cumprimentá-lo(a), para fins de efetivar a prorrogação do contrato n. 23/2021
(Processo 23111.048179/2021-94) da empresa GLOBALTEC Comércio e serviços odonto hospitalar, CNPJ:
17.424.989/0001-63 , notificamos que o SICAF encontra-se com pendência junto à Receita Municipal e
solicitamos que o mesmo seja atualizado o mais breve possível:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)
Receita Estadual/Distrital Validade:29/10/2023
Receita MunicipalValidade:22/10/2023 (*)

At.te

Tânia Fontes
--

Por favor, acusar recebimento.

Coordenadoria de Compras e Licitações - CCL/UFPI
Fone/fax: (86) 3215-5924/(86) 3237-1773

E-mail de Universidade Federal do Piaui - NOTIFICAÇÃO - ATUA... https://mail.google.com/mail/u/3/?ik=e64e92913f&view=pt&search=...

1 of 1 23/10/2023, 14:39


